



Anna Skoglund
Jurist
Telefon 08-508 28 179

Till miljö- och hälsoskyddsnamnden

MOTION (2007:32) FRÅN TORHILD LAMO (V) OM ATT DRICKA VANLIGT VATTEN, DNR 315-3315/2007

Remiss från Kommunstyrelsen

Förslag till beslut

- 1 Att tillstyrka motionen

Gunnar Söderholm

Håkan Andersson

Sammanfattning

Bakgrund

Thorhild Lamo (v) har lämnat en motion (se bilaga) med förslag att man i stadshuset och i stadens förvaltningar upphör med användandet av flaskvatten till förmån för kranvatten samt att fullmäktige utfärdar en rekommendation om att alla kommunala verksamheter ska upphöra med användandet av flaskvatten och istället använda kranvatten.

Kommunstyrelsen har begärt miljö- och hälsoskyddsnamndens yttrande över motionen. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 31 december 2007.

Förvaltningens synpunkter

Miljöförvaltningen är positiv till de förslag som framförs i motionen. Den 5 november 2007 beslutade Stockholms kommunfullmäktige att anta Stockholms miljöprogram 2008-2011. Programmet innehåller övergripande mål och riktlinjer för miljöarbetet i Stockholm. Ett av huvudsyftena med programmet är att styra och samordna stadens egen verksamhet i en miljöanpassad riktning. Hållbara transporter är ett av programmets huvudmål. Som delmål anges bl.a. att staden under programtiden systematiskt ska arbeta för att minska miljöbelastningen från



egna och upphandlade transporter. Staden ska dessutom verka för att utsläppen från trafiken minskar.

Användning av flaskvatten är primärt en fråga om transporter och de negativa effekter dessa får på miljön med hänsyn till bl.a. utsläpp av koldioxid och luftföroreningar. Miljöförvaltningen anser att det är rimligt att Stockholms stad, som har tillgång till ett av Europas bästa kranvatten, upphör med buteljerat vatten eftersom detta ligger i linje med miljöprogrammets mål om hållbara transporter. Stockholms stad genomför dessutom ett klimatarbete med målet att år 2050 vara en fossilbränslefri kommun. Staden torde kunna bidra till detta mål genom att minska efterfrågan på flaskvatten och därmed även minska transporter.

Sammanfattningsvis föreslår miljöförvaltningen att miljö- och hälsoskyddsnämnden ställer sig positiv till de i motionen framförda förslagen, då de ligger väl i linje med stadens miljö- och klimatarbete.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Motion från Thorild Lamo (v) om att dricka vanligt vatten